Ata da 35ª Reunião de Diretoria Regional do SIMESC Blumenau Gestão 2012/2015

Data: 09/04/2014. **Hora** 19h30min. **Local**: sala de Reuniões do SIMESC Blumenau. **Lista de presença**: Alberto Pereira de Carvalho – Secretário, Carlos Roberto Seára Filho – Tesoureiro e Heraldo Leandro Demarchi – Diretor de Apoio ao Graduando.

- **1. ATAS:** Lidas as ATAS anteriores das últimas reuniões do SIMESC Regional Blumenau e SIMESC Florianópolis.
- 2. **Informes:** Discutido o decreto municipal sobre as <u>Doulas</u> em sala de parto.

Posicionamento quanto aos cargos do SIMESC Blumenau, a partir de 28/04/2014 após a AGE. Presidente: Carlos Roberto Seára Filho – Presidente, Alberto Pereira de Carvalho – Secretário, Heraldo Leandro Demarchi – Tesoureiro e Rodrigo Willens Fernandes – Diretor de Apoio ao Graduando.

Dr. Carlos Seára apresentou novos contratos do SIMESC Regional com a Rádio Nereu Ramos e Rádio CBN.

Fica acordado que as próximas 3 quartas-feiras, faremos visitas aos AGS que ficam abertos após às 21:00 horas.

Planejaremos realizar o II Fórum de Trabalho Médico, promovido pelo SIMESC Blumenau. Enviaremos a Executiva para que os jurídicos (trabalhista e previdenciário) e as jornalistas indiquem temas que possam contribuir para o Fórum.

- 3. Assuntos gerais.
- 4. Reunião encerrada às 21h10min.

Blumenau, 09 de abril de 2014